tenetur. qz pōmt qz in chris̄to  
sunt due psone. qd est fa.  
Secūda cōis est t uera. q  
nit qz christus est unū solū. li  
sit aliqd fm qz hō. Itē pōit q  
assumens nō est assūptū. Itē q  
ille hō diuina est essentia. t eco  
tra. Itē qz omnis pprietas filij  
dei inest ei. t ecōtra. Tertia o  
pino tāqz heretica reprobat.  
qz ponit non esse in una psona  
christi duas natūr. C. Tū  
substātie hūane natūr.  
mine nō p̄tinēt ad plur.  
filij dei. Dicimus er  
ta est ibi unio. ut q̄cqz dicitur  
de filio dei dicat de filio hōis  
t econtra. His tñ exceptis in  
quibus exprimit unio. uel clau  
ditur negatio. s. ut fiat vocabu  
lum in quo aliqua repugnātia  
includitur. sicut est vniri. incar  
nari. assūmi. assumere in quib<sup>o</sup>  
includit respect<sup>o</sup> unionis vni<sup>o</sup>  
nature ad alterā. t tunc nō te  
netur predicta gula. Similē  
non tenet si in vocabulo inclu  
datur nō. alius cui<sup>o</sup> op  
p. Non sūt vā. Non competit. si  
cut icir. esse creari. t c. No  
ta prie loquēdo cōposi  
ti est cōposit. v. cōiunctio ē cor  
poris t aie. Vnū est diuine na  
turā d hūana. tñ ponit unum  
z p reliquo. Quinqz fue

## III

ini hois. et de quolz  
recepit xps aliqd. **Pri-**  
mocetie de quo xps acce-  
pt pccī imunitatē. **G**rē de  
accepit plenitudinē gratie.  
**P**culpe de quo accepit recō-  
fessionē pene. **A** penitētie  
de quo accepit passionē dolo-  
ris et tristitie. **G**lorie de q̄  
accepit plēns frūtione. **C**orp⁹  
christi fm Damasce. formatū  
fuit ex sanguine beate viginis.  
non ex carne. Nā uere materis  
est fm phos materiā tantum  
ministrare. s̄z dare v̄tute for-  
matiū dno actiue naturaz seu  
materiā.

t̄ fons  
go I  
beat  
car et. p̄

ps accu  
cū.  
ro āt est ps ad demonis  
materia gnatiōis  
materia n̄. tenu-  
neum. qz hoc pur. non  
non conueniebat. nec etiam fm  
phm est necessariū ad gnatiōes  
qz aliquae mulieres concubinaz  
sine seminatōe. Talis ergo quia-

teria fuit lāguis. qz iſe fz ph  
losophū ē i nobil matia gnatiōis.  
Qd āt dicit Ap⁹ ad ro.  
p⁹. Qui fcs ē ei ex seie Da-  
uid. itelligēdū ē origialis n̄ ma-  
terialis. Virt⁹ āt formatiua in  
beata v̄gie n̄ fuit ex p̄e carna-  
li. fz ex v̄tute altissimi.

**D**e utilitate icarnatōis.**A**p.

12.

**H**abiliſim⁹ p pccm ppā ex  
cellētiā. mētis inocētiā.  
ac dei aicitiā. Hec āt recuperare  
oportuit p bñficiū salvatoris.  
Excellētiā. n. recuperō n̄ potui-  
mus nisi p excellētissimū recu-  
patore. qz si p aliquā merā cre-  
aturā repati essem⁹. tūc opor-  
teret nos esse subiectos illi cre-  
ature. Inocētiā. n. reparari non  
poſat. n̄i p. latiffactorē suffi-  
ciētissimū q esset de⁹ et hō. de⁹  
qđ q p hoie latiffacē possz.  
hō vō de gñe ade q peccau-  
rat. Ille nāqz agrue fatisfacit q  
p̄t et dñz. fz n̄ p̄t n̄i de⁹. nec dñz  
n̄i hō. Aicitiā s̄lī n̄ poſat re-  
formari. n̄i p mediatorē que-  
niētissimā q. s. utiqz pti foris  
eet. et pti aic⁹. hō vō xpō  
meit q ē deo pri filis p dinita-  
tē et hōi lapsō p huaniitatē. Ue-  
nit ḡ de⁹ i icarnatōe tāqz dñs  
ad fuos ut eos corrigeret. tāqz  
magister ad discipulos. ut eos

**H**istrueret tñqz medicus ad egro-  
tos ut eos sanaret. Per pñmz  
ostendit deus potestia. p 29 sapi-  
entia. per 30 bonitatem. **Q**uat-  
tuor fructus incarnatiois posse  
Ber. dices. **M**ana de celo de-  
scendit ut gaudeat esuriétes. Uf-  
nea celi botrus erupit ut gau-  
deat sitiétes. Olen effusus est ut  
gaudeat egrotates. Lapis sine  
manibus de móte pñculis est ut  
timeat negligentes. xpo homini  
ples actus conuenient nobis mltu-  
salutiferi pp. qd diversis reb  
naturalibz et artificialibz copa-  
tur. Ipe nqz xps dñ caput no-  
stru pp sensum et motu spnale  
quem suis mebris infundit. **N**edi-  
ator qd pñcipiat pñpetates die  
et hñane nature. et ideo inf deu-  
t nos efficaciter pot mediare.  
**S**udamet pp fidem qua in no-  
bis illaminat intellectu. **H**ostiu  
pp charitatē. qd pñcicit affectu.  
**P**astor inqstū incorporat nos  
ecclesie p sacramento pñcipia-  
tionē. **H**ostia qd solvit obliga-  
tionē cōtractā per pecun origi-  
nale et actuale. Sacerdos quia  
ipse se rogat. ipse se exaudit.  
ipse seruus se rogat dñm. et ipse  
deus exaudit se hoiem. via exé-  
plo. vita in pñmo. **I**tem Ber.  
enumerat quatuor utilitates ad  
mentus dñi dices. Uenit medi-

as ad egratos. Re-  
neditos. via ad errantes  
ad mortuos. **O**stendit ac...  
multe utilitates incarnationis  
xpi. qd deus factus est hō. ut fie-  
ret hō deus. dñs factus est ser-  
vus. ut fieret seruus dñs. deus  
de celo ad terras descendit. ut  
hō dñ terris ad celos ascenderet.  
deus factus est filius hōis. ut hō  
fieret filius dei. In mortalis fa-  
ctus est mortalis. ut mortales  
fierent immortales. dues inno-  
cens factus est paup. ut paupe-  
res fierent diuites. Obscurata  
est lux ut nos illuminaret. Esi-  
riuit pansi eret. Si  
tim. aret.  
**L** leti-  
fi et nos  
gfo ut iter

**D**e m  
nationem d  
Ls 10  
rnatio xpi  
uptionez in  
pluribz paret qd ibi na-  
tura dit iura. Inveniē  
enim im er pte mñs qd  
e. pte plis. et qd ex pte modi.  
que non sunt in uiam nature.  
sed fin potestia virtutis insin-  
ue. **A**dira ig-  
que fin Ber.

## III

ore fecunda. sine grana  
 grauida. sine dolore puer  
 era. Ibi portauit stella solem.  
 ilmes uitē. riuus fontes. filia  
 em. creatura creatorem. fuit  
 p̄ mater patris. ac filia nati.  
 fuit quoq; prole posterior. cō  
 tēto minor. m̄r & vgo fuit. & cū  
 deo filiū cōez hūit. maledictōz  
 legis euasit ubi maledicte fue  
 rūt v̄gines & v̄ngate. Virgi  
 nes qdē qz iō gemerūt. cōu  
 gate v̄o. qz i doloz peperūt. Sz  
 utruq; beata v̄go euasit. qz v̄  
 go genuit. & dolorem nō sensit.  
 Aug. Speculū non rūpit radi  
 solis. & in integratē virginis  
 ingressus. aut egressus dei ui  
 tiare nō potuit. Mirabilia  
 quoq; fuerūt in ple. qz i istāti  
 fuit ibi sanguis separatio cōsol  
 datio. figurat. aiatio. deific  
 tio. Et q; ista n̄ fuerūt successi  
 ua p̄ ex scripta. Jere. Femina  
 circūdabit virū. Vatet etiā ex  
 vtute agēte spūs sancti & ē subi  
 to opari. q̄uis atē mēbra cor  
 poris xp̄i fuerūt in cōcep̄ione  
 cōpleta atq; pfecta usq; ad aīe  
 susceptionē. ip̄o p̄ tñ mērorū  
 distinctio fm Aug. pua & te  
 nis fuit q; humano v̄lui mix

utero infra. 46. dies. Unā mira  
 culosū fuit q; in tā p̄uo corp̄of  
 recepta fuit aīa. Sz hoc iō factū  
 fuit ut cōceptio xp̄i cōptū ad tē  
 pus manēdi in utero non esset  
 nostre conceptioni dissimilis.  
 Preterea ab instāti cōceptiōis  
 scvit oīa ēt fz q; hō. Itē i frui  
 tione fuit pfecta aīa er. vñ qz  
 tū ad hoc non solū fuit viator.  
 sed etiā cōphēsor. Itē mundus  
 fuit ab oī pccō. & plenus oī grā  
 & vtute. Hūit quoq; p̄ez in ce  
 lis. & m̄rem in terris. sed p̄em  
 sine matre. & m̄rem sine p̄e. Itē  
 p incarnatōz ipse dñs fact̄ ē  
 seruus. Etern⁹ scūs est t̄p̄alis.  
 Immēsus factus est p̄nulis. sic  
 sumus īmus. incōphēsibilis sit  
 localis. Siplex fuit cōpositus.  
 Dicit Aug. Uide īm̄sibilis.  
 palpatur ipalpabilis. īmortalis  
 occidit. Itē Aug. Quis unq;  
 extimare posset ut portaretur  
 manib⁹ feminis portator or  
 bis. panis āgeloꝝ manducaret  
 seu aleret. virus celoꝝ infirma  
 ret. vita omnī moreret. Hic  
 quoq; n̄ andū est q; sicut i di  
 uinis est trinitas plonaz i uni  
 tate essentie. ita in xp̄o est tri  
 nitas ēcentiari. seu naturaz in  
 unitate persone. quia sicut i di  
 uinis per duelas plonas non  
 distinguunt esse. sic in xp̄o p̄ vi

**H**uertas naturas non distinguunt persona. Denique christi incarnatione fuit mirabilis ex modo. quia cum tres modi producendi hominem processissent. Primus ut nec de viro. nec de muliere. sicut in Adae. secundus de viro sine muliere. sicut in Eva. tertius de viro et muliere. sicut in oib[us] concupiscibilitate natis. Ad complementum deinceps universi quietum modum introduci. ut scilicet homo de muliere fieret sine viro per voluntatem operatoris. In concepcione gloriosi filii dei simul concurrunt uirtus innata. infusa. et increata. Uirtus innata misericordiam ministram. Uirtus infusa purificando ad unionem ubi adaptavit. adaptatione dico conformatio nature. Uirtus increata subito perfecit quod natura non potuit nisi successivie.

**D**e nativitate domini. **L**a. ii.

**N**atiuitas Christi triple est. scilicet diuina. humana. et gratuita. Prima est ex parte. secunda ex parte. tertiaria fuit in mente. De parte nascitur eternaliter. de parte temporaliter. In mente spiritualiter. Et iste tres natiuitates sumuntur in tres substantias que sunt in Christo. scilicet diuinitas. caro. et spiritus. Nam ex parte nascitur Deus. ex parte caro. ex parte nascitur spiritus. scilicet per gloriam. Ex parte nascitur semper. ex parte nascitur semel. In mente

nascitur sepe. Secunda natura uinat Christus habet priorem sine ratione. secundum humana habet intermixtam sine ratione. gratitudinem habet priorem et intermixtam. illud. Qui fecerit uoluntatem pri mei. regnabit. Matth. 12. Haec tres natiuitates representant ecclesiam in die natiuitatis eius. primam. scilicet diuina in missa que cantatur in nocte. Est enim nobis hec natiuitas occulta. Isa. 63. Nationem eius quae enarrabitur. Secunda in missa que cantatur in aurora. quae natiuitas humana primus fuit occulta. partis manifesta. Occulta quod est quietum ad modum. quae natura est de uirgine. sed manifesta quietum ad factum. Tertiaria scilicet gratitudinem in missa que cantatur in die. quae natiuitas gratuita est manifesta in qua Christus per affectum concipitur. per effectum nascitur. per processum nutritur. Isa. A tiore tuo conceperim. et pepitem spiritum salutis. De diuina itaque genitatem habet per hunc secundum natiuitatem de humana processione est. Nota itaque quod secundum uita apostoli ubi ait. Apparuit gratia de sancto. n. o. l. o. r. u. nos regnatur. Natiuitas Christi fuit gratiosa. gloria. copiosa fructuosa. Gloriosa quod apparet gratia. Gloriosa quod salvatoris nostri dei. Copiosa quod omnibus hominibus fructuosa quod eruditus natus est. fructuosa natiuita. scilicet resoluta.